PAGE
2

Администрация сельского поселения «Толбагинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта  2017 года                                                                                 № 18
с.Толбага
Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  и  лицами, замещающими должности муниципальной службы сельского поселения «Толбагинское», сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать
В соответствии с Федеральным законом от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация сельского поселения «Толбагинское»,  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и  лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации  сельского поселения «Толбагинское»,  сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации поселения по адресу:с.Толбага,ул.Почтовая,20 «а».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Т.Е.Фрей, заместителя руководителя Администрации сельского поселения «Толбагинское».
Глава сельского поселения                                                        С.В.Карпов
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                          к постановлению Администрации
                                                                      сельского поселения
                                                                                          «Толбагинское»

                                                                               от 28  марта 2017 года № 18
Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и  лицами, замещающими должности муниципальной службы сельского поселения
«Толбагинское»,  сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения «Толбагинское» (далее - должности муниципальной службы) и муниципальными служащими Администрации сельского поселения «Толбагинское (далее - муниципальный служащий) сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
2. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие  их идентифицировать, представляются по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867:
а) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения «Толбагинское», а также при поступлении на муниципальную службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.
Гражданин при поступлении на муниципальную службу обязан указать адрес страницы в социальной сети, на которой он размещал данные, позволяющие его идентифицировать.
б) муниципальными служащими – ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего, не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.
3. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 настоящего Положения.

4. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения «Толбагинское» и урегулированию конфликта интересов.
5. Специалист, занимающийся кадровыми вопросами, осуществляет обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-коммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать.

 6. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином при назначении на должность муниципальной службы или муниципальным служащим, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

          7. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
_____________________